
 
 
 
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSIA’ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO  DI ISTRUZIONE SUPERIORE  “C. BARONIO” 
                                                                 03039  S O R A   (FR)   Ambito 19 

 

SEDE: Viale San Domenico, s.n.c         Tel.(0776/ 831284      Fax 0776/824594         
   e-mail: fris027009@istruzione.it             pec: fris027009@pec.istruzione.it                 Codice Fiscale 91026720606 
   Web: http://www.iisbaronio.gov.it/             Cod. Amm.ne: UF2MVR                         Codice Istituto: FRIS027009 

 

1 

 

Protocollo: vedi segnatura      Sora, 26 ottobre 2017 
 
 

All’albo on Line 

 

 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER  L’ACQUISTO DI LIBRI  PER COMODATO D’USO 2017/2018 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO   il Decreto interministeriale n. 44 del 01/02/2001 in particolare gli artt. 7,11,31,32 e 34; 

VISTO    il  D.L. n. 50/2016  e successive modifiche ed integrazioni, che prevede prima dell’avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, l’emissione del decreto o determina a contrarre, in 

conformità ai propri ordinamenti individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTA  la graduatoria, degli aventi diritti al comodato d’uso gratuito libri di testo a.s. 2017/2018; 

CONSIDERATO   che  i libri di testo in  dotazione non sono sufficienti a soddisfare le richieste pervenute; 

VISTO il programma annuale E.F. 2017 approvato con delibera n. 4 del 6/2/20127; 

CONSIDERATO che la spesa relativa all’acquisto dei libri da destinare in comodato d’uso gratuito trova copertura 

finanziaria nell’Aggregato A02 –Funzionamento Didattico; 

RAVVISATA l’urgenza;  

RITENUTO  di procede in merito,     

DETERMINA 

 

• L’avvio della procedura,  mediante avviso pubblico,   al fine di individuare l’offerta migliore per l’acquisto dei 

libri di testo come da tabella allegata al bando  di gara;;  

• di effettuare la scelta del contraente con procedura negoziata mediante lettera di invito; 

• di fissare, quale termine per la presentazione delle offerte il giorno  07/11/2017   alle ore 12.00  presso 

l’Ufficio di segreteria sita in Viale San Domenico – 03039 Sora; 

• di  stabilire che le offerte pervenute siano aperte in seduta pubblica il giorno 07/11/2017 e ore 14.00 

presso la sede Centrale dell’Istituto. 

• di  stabilire,  quale criterio di aggiudicazione,  la percentuale maggiore di ribasso. 

http://www.iisbaronio.it/


 
 
 
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSIA’ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO  DI ISTRUZIONE SUPERIORE  “C. BARONIO” 
                                                                 03039  S O R A   (FR)   Ambito 19 

 

SEDE: Viale San Domenico, s.n.c         Tel.(0776/ 831284      Fax 0776/824594         
   e-mail: fris027009@istruzione.it             pec: fris027009@pec.istruzione.it                 Codice Fiscale 91026720606 
   Web: http://www.iisbaronio.gov.it/             Cod. Amm.ne: UF2MVR                         Codice Istituto: FRIS027009 

 

2 

 

• di non prendere in  considerazione eventuali offerte che dovessero pervenire da operatori economici non 

invitati con lettera di invito; 

• di  nominare  quale Responsabile di Procedimento (RUP) il Dirigente Scolastico Prof.ssa Biancamaria Valeri. 

 

La presente determina è pubblicata sul sito istituzionale: http://www.iisbaronio.gov.it/  sezione 

ALBO ON  LINE e sezione AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE. 

 

 IL   DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Biancamaria Valeri 

Documento è firmato digitalmente art. 22  D.Lgs. 82/2005 

 

 

http://www.iisbaronio.it/

	La presente determina è pubblicata sul sito istituzionale: http://www.iisbaronio.gov.it/  sezione
	ALBO ON  LINE e sezione AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE.
	IL   DIRIGENTE SCOLASTICO

		2017-10-26T14:11:03+0200
	VALERI BIANCAMARIA




